



Transatlantic Friends of Israel

AVALDUS IRAANI TEEMAL

TAUST

Iraani Islami revolutsiooniline kaardivägi (IRGC) ja selle agendid on viimasel ajal oma agressiivset käitumist laiendanud. Ainuüksi viimase aasta jooksul on FBI paljastanud Teherani jultunud plaani röövida USAs Ameerika naisõigusluse aktivisti, Hezbollah andis meie liitlase Iisraeli pihta kõige tugevama raketilöögi 2006. aasta sõjast saadik, Iraan püüdis rünnata USA konsulaati Põhja-Iraagis, tappis Araabia meres naftatankeri pardal Rumeenia ja Briti kodaniku ning Jeemenis paiknevad huuthid kasutasid droone ja juhitavaid rakette Pärsia lahe regiooni tsiviilobjektide, sh Abu Dhabi rahvusvahelise lennujaama ründamiseks.

Vaatamata tugevale transatlantilisele koostööle on USA ja ELi terroristlike organisatsioonide määratlustes ebakõlasid. Kuigi mõlemad on terroristlikeks kuulutanud Palestiina Islami Džihaadi ja vaielnud huuthide nimetamise üle, on vaid USA nimetanud terroristlikuks organisatsiooniks IRGC. Hezbollah nimetamine terroristlikuks organisatsiooniks USAs hõlmab kogu organisatsiooni, samas kui EL käsitleb terrorirühmitusena vaid selle „sõjalist tiiba“.

Iraani laieneva sõjaka käitumise tõkestamiseks on kiiresti vaja USA ja transatlantilise kogukonna otsustavat ja ühtset tegutsemist.

TFI AVALDUS

MEIE, ATLANDI OOKEANI MÖLEMALT KALDALT PÄRIT mitmesuguste poliitiliste vaadetega seadusandjad, oleme ühiselt tõsiselt mures Iraani Islamivabariigist, maailma olulisimast riiklikust terrorismi toetajast lähtuva ohu pärast piirkondlikule ja maailmarahule.

Seda ohtu suurendab veelgi väljavaade, et Iraan, mille relvastuses on kaasaegsed ballistilised raketid ja millel on oma kuritegeliku tegevuse rahastamiseks küllaga raha, on muutumas tuumavalmiduses riigiks. Iraani süvenev liitlassuhe Venemaaga ja kaasaegsete droonide tarnimine Moskvale Ukraina vastu peetava jõhkra sõja tarbeks rõhutavad veelgi ohtu, mida Islamivabariik ei põhjusta üksnes Lähis-Ida, vaid kogu Lääne julgeolekule.

Seetõttu on eluliselt tähtis, et USA, Kanada ja Euroopa partnerid tugevdavad meetmeid, et seista vastu režiimi peamisele sise- ja välismaist terrorit külvavale jõule, Islami revolutsioonilisele kaardiväele (IRGC). Me tervitame USA 2019. aasta otsust nimetada IRGC välismaiseks terroristlikuks organisatsiooniks (FTO) ja toetame tema jätkuvat kindlust säilitada seda staatust seni, kuni IRGC oma ebaseaduslikku tegevust jätkab. IRGC on oma loomisest saadi 1979. aastal loonud ja rahastanud piirkonna arvukaid terrorirühmitusi, sealhulgas Hezbollah'd ja Palestiina Islami Džihaadi. Neid terrorirühmitusi on režiim kasutanud surma, terrori ja ebastabiilsuse levitamiseks nii Lähis-Idas kui kaugemal.

Seetõttu peab transatlantiline kogukond kehtestama sanktsioonid ning nimetama nii IRGC kui kõik Iraani mahitatavad terroriorganisatsioonid terroristlikeks, nagu nad seda väärivad.